
 
 LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS 

         STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 
                                           Lithuanian University of Health Sciences Students’ Union 

 

 

LSMU studentų atstovybė 

A. Mickevičiaus g. 9, 

LT - 44307 Kaunas 

Tel. (8 37) 327 214 

Faks. (8 37) 220 733 

El. p. info@lsmusa.lt 

www.lsmusa.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Įmonės kodas 302569715 

AB SEB bankas, banko kodas: 70440 

Atsiskaitomoji sąskaita:  

 LT93 7044 0600 0767 6653 

 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Rektoriui prof. dr. R. Benečiui, 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Administracijos ir finansų direktorei L. Matusevičienei, 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Infrastruktūros valdymo tarnybos vadovui R. Endrikiui. 

 

POZICIJA 

DĖL NAUJOS REDAKCIJOS LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ 

UNIVERSITETO STUDENTŲ BENDRABUČIŲ NUOSTATŲ BEI 

GYVENAMOSIOS VIETOS BENDRABUČIUOSE KAINŲ NUSTATYMO 

TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO 

Kaunas 

2023-09-14 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybė teikia studentų atstovaujamą 

poziciją dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gyvenamosios vietos bendrabučiuose kainų 

nustatymo tvarkos aprašo II skyriaus „VIETŲ BENDRABUČIUOSE KAINŲ IR KAINŲ 

KATEGORIJŲ NUSTATYMO METODIKA“. 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybė, atstovaudama universiteto 

studentus, nepritaria šio skyriaus sudarymui, dėl: 

1. Finansinių sunkumų. LSMU studentai turi teisę į universiteto užtikrinamas kokybiškas 

studijas. Dėl ženkliai ir staiga išaugusių bendrabučio kambarių nuomos kainų studentai yra priversti 

ieškoti darbo vietų, tačiau tai yra sunkiai derinama su studijų tvarkaraščiu. Darbo ir studijų derinimas 

gali turėti neigiamos įtakos studijų kokybei ir lemti didesnę rotaciją. Dėl šios priežasties studentai dažnai 

svarsto nutraukti studijas. 

2. Vertinimo kriterijų subjektyvumo. Vertinant buitines bendrabučio sąlygas nėra 

atsižvelgiama į pateiktų kriterijų kokybę, pritaikomumą visiems kambario/ bendrabučio gyventojams. 

Studentų kambarių būklė, kuri buvo pagerinta iš asmeninių lėšų dėl atliktų kambario/ bloko remonto 

mailto:info@lsmusa.lt
http://www.lsmusa.lt/


 
 LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS 

         STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 
                                           Lithuanian University of Health Sciences Students’ Union 

 

 

LSMU studentų atstovybė 

A. Mickevičiaus g. 9, 

LT - 44307 Kaunas 

Tel. (8 37) 327 214 

Faks. (8 37) 220 733 

El. p. info@lsmusa.lt 

www.lsmusa.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Įmonės kodas 302569715 

AB SEB bankas, banko kodas: 70440 

Atsiskaitomoji sąskaita:  

 LT93 7044 0600 0767 6653 

 

 

darbų, vertinama kaip „patenkinama“, tačiau kainos išaugo neproporcingai. Tai lemia studentų 

nepasitikėjimą administracija, skatina suabejoti valdymo organų komunikacijos skaidrumu, vertinimo 

kriterijais ir universiteto priimtų sprendimų tinkamumu.  

  

Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto naujos redakcijos studentų bendrabučių nuostatų 

pakeitimų XII skyriaus „MOKESTIS UŽ BENDRABUTĮ“ 78 punkto „Rektoriaus įsakymu, 

Apgyvendinimo ir priežiūros poskyrio vadovo teikimu gali būti nustatytas mokestis už papildomas 

paslaugas (vietą automobilių statymo aikštelėje, patalynės nuomą, gyvūnų laikymą kambaryje ir kt.) bei 

už žalos ar vėlavimo sumokėti administravimą.“ 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybė nepritaria šio punkto dalies (VIETĄ 

AUTOMOBILIŲ STATYMO AIKŠTELĖJE) sudarymui: 

1. Mokestis už papildomas paslaugas. Nuo 2023 m. rugsėjo mėnesio neproporcingai 

išaugo bendrabučio vietos kaina, kas lemia didžiulį studento išlaidų augimą. Labai svarbu prisiminti, jog 

studentai yra socialiai pažeidžiama grupė. Taip pat kyla klausimas, kodėl universitete dirbantiems 

asmenims yra suteikiama galimybė statyti automobilį ir už tai nemokėti (ar mokėti tik simbolinį mokestį), 

o iš studentų yra siekiama tiesiogiai pasipelnyti? 

2. Neproporcingas automobilių stovėjimo vietų skaičius gyventojų skaičiui. Pirmame 

bendrabutyje, kuriame siekiama apmokestinti automobilių stovėjimo vietas, yra galimybė apgyvendinti 

212 žmonių, tačiau automobilių stovėjimo vietų numatyta tik 14. Dėl mažo automobilių stovėjimo vietų 

skaičiaus, gyventojai bus priversti savo automobilius palikti bendruose daugiabučių kiemuose, kurių 

gyventojai dėl to yra nepatenkinti. Jau dabar yra žinoma atvejų, kai studentų automobiliai, palikti 

bendruose daugiabučių kiemuose, yra gadinami – praduriamos padangos, braižomos automobilio dalys. 

 

Dėl XII skyriaus „MOKESTIS UŽ BENDRABUTĮ“ 81 punkto „Mokestis už vieną 

gyvenamąją vietą, studentui pateikus prašymą ir dokumentus, suteikiančius teisę į mokesčio lengvatą, 

gali būti mažinamas (nuomos mokesčio mažinimo schemos vizualizacija pateikta šių Nuostatų 5 priede) 

tik Universitete studijuojantiems pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų studentams. LSMU 

mailto:info@lsmusa.lt
http://www.lsmusa.lt/


 
 LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS 

         STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 
                                           Lithuanian University of Health Sciences Students’ Union 

 

 

LSMU studentų atstovybė 

A. Mickevičiaus g. 9, 

LT - 44307 Kaunas 

Tel. (8 37) 327 214 

Faks. (8 37) 220 733 

El. p. info@lsmusa.lt 

www.lsmusa.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Įmonės kodas 302569715 

AB SEB bankas, banko kodas: 70440 

Atsiskaitomoji sąskaita:  

 LT93 7044 0600 0767 6653 

 

 

SA prašymus derina su Bendrabučių komisija ir pateikia Rektoratui. Sprendimas įforminamas rektoriaus 

įsakymu“ neįtrauktų socialiai pažeidžiamų grupių.  

1. Socialiai pažeidžiamos grupės. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų 

atstovybė, remdamasi „LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO PIRMOSIOS, 

ANTROSIOS PAKOPŲ IR VIENTISŲJŲ STUDIJŲ STUDENTŲ RĖMIMO NUOSTATAIS“, į 

nuolaidų gavėjų sąrašą siūlo įtraukti šias, socialiai pažeidžiamas grupes: studentus iš daugiavaikių šeimų 

(asmeniui, ne vyresniam kaip 25 metų, kurio tėvai (įtėviai) (vienas iš tėvų (įtėvių)), augina tris ir daugiau 

vaikų (įvaikių) iki 18 metų, taip pat vyresnius (iki 25 metų), jeigu jie mokosi dieninėse bendrojo lavinimo 

mokyklose, profesinėse ar aukštosiose mokyklose, ir kurių šeimos pajamos per mėnesį vienam šeimos 

nariui neviršija valstybės remiamų pajamų dydžio, nustatyto Lietuvos Respublikos Vyriausybės), 

studentus, kuriems nustatytas 55 proc. ir mažesnis darbingumo lygis, taip pat studentus, kurių tėvams (ar 

vienam iš tėvų) nustatytas 55 proc. ir mažesnis darbingumo lygis bei studentus, kurių sesė (-ės) ir/ ar 

brolis (-iai) mokosi kartu Universitete pirmosios, antrosios pakopos ir vientisųjų studijų programų 

valstybės nefinansuojamoje vietoje. Socialiai pažeidžiamos asmenų grupėms turi būti užtikrinamos 

lygios galimybės.  

  

Dėl III skyriaus „BENDRABUČIŲ BŪKLĖS VERTINIMAS IR VIETŲ 

BENDRABUČIUOSE KAINŲ APSKAIČIAVIMO EIGA“ 6 punkto „Bendrabučių būklės vertinimas 

fiksuojant padėtį atliekamas vienąkart metuose iki liepos 31 dienos. Atsiradus būklės (pastato, kambario, 

baldų ir t.t.) pokyčiams, bendrabučio administratorius raštiškai apie tai praneša Apgyvendinimo ir 

priežiūros poskyrio vadovui, kuris per tris darbo dienas informuoja Komisiją apie būtinybę atlikti 

bendrabučių būklės vertinimą ir nustato vertinimo atlikimo terminą. Apgyvendinimo ir priežiūros 

poskyrio vadovas apie planuojamą kainų pasikeitimą informuoja Studentų reikalų tarnybos dekaną, 

Tarptautinių ryšių ir Studijų centro dekaną, Studijų centro vadovą. 

Apgyvendinimo ir priežiūros poskyrio vadovas apie planuojamą kainų pasikeitimą informuoja 

Studentų reikalų tarnybos dekaną, Tarptautinį ryšių ir Studijų centro dekaną, Studijų centro vadovą. 

mailto:info@lsmusa.lt
http://www.lsmusa.lt/


 
 LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS 

         STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 
                                           Lithuanian University of Health Sciences Students’ Union 

 

 

LSMU studentų atstovybė 

A. Mickevičiaus g. 9, 

LT - 44307 Kaunas 

Tel. (8 37) 327 214 

Faks. (8 37) 220 733 

El. p. info@lsmusa.lt 

www.lsmusa.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Įmonės kodas 302569715 

AB SEB bankas, banko kodas: 70440 

Atsiskaitomoji sąskaita:  

 LT93 7044 0600 0767 6653 

 

 

1. Studentų atstovybės informavimas. Šiame punkte nėra įtraukta Studentų atstovybė, 

nors ji yra vienintelė studentų atstovė universitete, kaip yra teigiama Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo II skirsnio 30 straipsnyje „Studentų dalyvavimas aukštosios mokyklos valdyme”, todėl 

visi pasikeitimai, susiję su studentais, turi būti patvirtinti Studentų atstovybės. Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo VI skyriaus 63 straipsnio „Studentų savivalda” 4-ame punkte nurodoma, jog 

visuose aukštosios mokyklos valdymo ir kituose organuose, remiantis visuotinumo, skaidrumo ir 

atvirumo principais, dalyvauja studentų atstovai sprendžiamojo balso teise. 

  

Remdamiesi išdėstytais argumentais, raginame: 

1. Atsižvelgti į studentų patiriamą finansinę naštą, kai apie pakeistą bendrabučio nuomos 

kainą buvo informuoti tik rugpjūčio 14 dieną. Dėl šios priežasties siūlome bendrabučio nuomos kainą 

didinti proporcingai (iki 20 proc.), kad studentai nepatirtų didelių finansinių sunkumų. Reikšminga dalis 

studentų Lietuvos sveikatos mokslų universitete studijuoja valstybės nefinansuojamoje vietoje. 

Neproporcingai išaugusios bendrabučio nuomos kainos didina finansinę naštą, kuri gali baigtis studijų 

nutraukimu. 

2. Gyventojams, atlikusiems kambario/ bloko remonto darbus iš asmeninių lėšų, iš naujo 

įvertinti kambario būklę ir netaikyti didesnio apgyvendinimo mokesčio. Gyventojams, kurie remonto 

darbus atliks ateityje, nevertinti kambario būklės iki išsikėlimo iš bendrabučio. 

3. Į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gyvenamosios vietos bendrabučiuose kainų 

nustatymo tvarkos aprašo II skyrių „VIETŲ BENDRABUČIUOSE KAINŲ IR KAINŲ KATEGORIJŲ 

NUSTATYMO METODIKA“ įtraukti bendrų patalpų būklės vertinimą, o ne tik faktinį jų egzistavimą. 

Taip pat vertinant baldų būklę atsižvelgti, ar visiems kambario gyventojams užtikrinamas reikiamas 

baldų kiekis. 

4. Neapmokestinti automobilio stovėjimo vietų, nes vietų skaičius yra tiesiogiai 

neproporcingas gyventojų skaičiui. Atsižvelgti į tai, kad universiteto darbuotojai darbo vietoje 

automobilį statosi nemokamai (arba mokamas simbolinis mokestis). 

mailto:info@lsmusa.lt
http://www.lsmusa.lt/


 
 LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS 

         STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 
                                           Lithuanian University of Health Sciences Students’ Union 

 

 

LSMU studentų atstovybė 

A. Mickevičiaus g. 9, 

LT - 44307 Kaunas 

Tel. (8 37) 327 214 

Faks. (8 37) 220 733 

El. p. info@lsmusa.lt 

www.lsmusa.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Įmonės kodas 302569715 

AB SEB bankas, banko kodas: 70440 

Atsiskaitomoji sąskaita:  

 LT93 7044 0600 0767 6653 

 

 

5. Suteikti lengvatą mokesčiui už bendrabutį studentams iš daugiavaikių šeimų (asmeniui, 

ne vyresniam kaip 25 metų, kurio tėvai (įtėviai) (vienas iš tėvų (įtėvių)), augina tris ir daugiau vaikų 

(įvaikių) iki 18 metų, taip pat vyresnius (iki 25 metų), jeigu jie mokosi dieninėse bendrojo lavinimo 

mokyklose, profesinėse ar aukštosiose mokyklose, ir kurių šeimos pajamos per mėnesį vienam šeimos 

nariui neviršija valstybės remiamų pajamų dydžio, nustatyto Lietuvos Respublikos Vyriausybės), 

studentams, kuriems nustatytas 55 proc. ir mažesnis darbingumo lygis, taip pat studentams, kurių tėvams 

(ar vienam iš tėvų) nustatytas 55 proc. ir mažesnis darbingumo lygis bei studentams, kurių sesė (-ės) ir/ 

ar brolis (-iai) mokosi kartu Universitete pirmosios, antrosios pakopos ir vientisųjų studijų programų 

valstybės nefinansuojamoje vietoje. 

6. Studentų atstovybę įtraukti į bendrabučių ir kitų paslaugų kainų derinimą. 

7. Įdiegti išmaniąją įeigos į bendrabučius sistemą. 

  

Studentų atstovybė akcentuoja, kad studentai patenka į socialiai pažeidžiamų asmenų grupę, 

todėl neturi patirti didelių finansinių sunkumų, kurie darytų neigiamą įtaką studijoms. Universitetas turi 

būti suinteresuotas, kad studentams nebūtų problemų siekiant aukščiausių studijų rezultatų, todėl turi 

užtikrinti ne tik akademinę, bet ir socialinę studentų gerovę. 

 

 

 

LSMU Studentų atstovybės prezidentas      Margiris Alesius 

mailto:info@lsmusa.lt
http://www.lsmusa.lt/

